АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2022

              г. Енисейск                                         № 417-п

	О проведении аукциона по продаже права  на заключение договора аренды земельного участка из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности

В соответствии со ст.ст. 39.6, 39.7, 39.8, 39.11, 39,12, Земельного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь Уставом Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. МКУ «Центр имущественных отношений Енисейского района» (Тархова Т.А.) провести открытый аукцион по продаже права на заключение договора аренды земельного участка из земель, находящихся в государственной  или муниципальной собственности.

Лот № 1

Земельный участок, расположенный по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Красноярский край, Енисейский район,                   п. Высокогорский, ул. Советская, 7, общей площадью 284 кв.м., кадастровый номер 24:12:0390104:372, категория земель: «Земли населенных пунктов», разрешенное использование: для размещения павильона с целью ведения торговой деятельности.

Начальная цена предмета аукциона установлена в размере ежегодной арендной платы, определенной в соответствии с отчетом об определении рыночной стоимости аренды № 1625/03 от 10.12.2021г.  – 8 220,00  рублей (восемь тысяч двести двадцать рублей 00 копеек).

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») 246,60 рублей (двести сорок шесть рублей 60 копеек), (составляет 3 % от начальной цены предмета аукциона).

Размер задатка для участия в аукционе –  1 644.00 рублей (одна тысяча шестьсот сорок четыре рубля 00 копеек). (20% начальной цены).

Срок договора аренды земельного участка – 2 года 5 месяцев.

Лот № 2

Земельный участок, расположенный по адресу: Красноярский край, Енисейский район, 53 км правого берега реки Енисей (по лоцманской карте реки Енисей от устья реки Ангара до устья реки Подкаменная Тунгуска, издания 2015 года), общей площадью 10205 кв.м., кадастровый номер 24:12:0112390:201, категория земель: «Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения», разрешенное использование: водный транспорт (код 7.3).

Начальная цена предмета аукциона установлена в размере ежегодной арендной платы – 183 057,80  рублей (сто восемьдесят три тысячи пятьдесят семь рублей 80 копеек).

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») 5 491,73 рублей (пять тысяч четыреста девяносто один рубль 73 копейки), (составляет 3 % от начальной цены предмета аукциона).

Размер задатка для участия в аукционе –  36 611,56 рублей (тридцать шесть тысяч шестьсот одиннадцать рублей 56 копеек). (20% начальной цены).

Срок договора аренды земельного участка – 5 лет.
Лот № 3

Земельный участок, расположенный по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Красноярский край, Енисейский район,                  с. Чалбышево, ул. Рождественского, дом 44а, общей площадью 50,00 кв.м., кадастровый номер 24:12:0540101:1, категория земель: «Земли населенных пунктов», разрешенное использование: для установки торгового павильона.

Начальная цена предмета аукциона установлена в размере ежегодной арендной платы, определенной в соответствии с отчетом об определении рыночной стоимости аренды № 1625/03 от 10.12.2021г.– 2 500,00  рублей (две тысячи пятьсот рублей 00 копеек).

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») – 75,00 рублей (семьдесят пять рублей 00 копеек), (составляет 3 % от начальной цены предмета аукциона).

Размер задатка для участия в аукционе –  500,00 рублей (пятьсот рублей 00 копеек). (20% начальной цены).

Срок договора аренды земельного участка – 2 года 5 месяцев.

Лот № 4

Земельный участок, расположенный по адресу: Красноярский край, Енисейский район, Ярцевские сельсовет, местоположение установлено относительно ориентира земельного участка с кадастровым номером: 24:12:0560102:121 в 100 м на запад), общей площадью 30808 кв.м., кадастровый номер 24:12:0101101:119, категория земель: «Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения», разрешенное использование: воздушный транспорт (код 7.4).

В течение 3 (трех) лет  обустроить земельные участки для эксплуатации воздушного транспорта: установить светосигнальное оборудование, зону приземления и отрыва (TLOF), зону конечного этапа захода на посадку и взлета (FATO), установить указатели направления ветра.

Начальная цена предмета аукциона установлена в размере ежегодной арендной платы – 146 338,00  рублей (сто сорок шесть тысяч триста тридцать восемь рублей 00 копеек).

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») 4 390,14 рублей (четыре тысячи триста девяносто рублей 14 копеек), (составляет 3 % от начальной цены предмета аукциона).

Размер задатка для участия в аукционе –  29 267,60 рублей (двадцать девять тысяч двести шестьдесят семь рублей 60 копеек). (20% начальной цены).

Срок договора аренды земельного участка – 5 лет.
Лот № 5
Земельный участок, расположенный по адресу: Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Почтовый адрес ориентира: Местоположение установлено относительно ориентира. Ориентир: Красноярский край, Енисейский район, 323,5 км правого берега реки Енисей от Красноярской ГЭС до устья реки Ангара, общей площадью 633,00 кв.м., кадастровый номер 24:12:0130401:76, категория земель: «Земли населенных пунктов», разрешенное использование: для размещения павильона для розничной торговли.

Ограничения использования земельного участка сведения об ограничениях права на объект недвижимости, обременениях данного объекта, не зарегистрированных в реестре прав, ограничений прав  и обременений недвижимого имущества: вид ограничения (обременения): ограничения прав не земельный участок, предусмотренные статьями 56, 56.1 Земельного кодекса Российской Федерации; Срок действия: с 27.03.2020; реквизиты документа-основания: сопроводительное письмо от 13.03.2020 № 05-1160; карта (план) от 20.08.2018 № б/н; водный кодекс Российской Федерации от 03.06.2006 № 74-ФЗ выдан: Государственная дума Российской Федерации; приказ от 15.02.2019 № 77-188-од выдан: Министерство экологии и рационального природопользования Красноярского края. вид ограничения (обременения): ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьями 56, 56.1. Земельного кодекса Российской Федерации; срок действия: с 31.03.2020; реквизиты документа-основания: сопроводительное письмо от 13.03.2020 № 05-1160; карта (план) от 20.08.2018 № б/н; водный кодекс Российской Федерации от 03.06.2006 № 74-ФЗ выдан: Государственная Дума Российской Федерации; приказ от 15.02.2019 № 77-188-од выдан: Министерство экологии и рационального природопользования Красноярского края. вид ограничения (обременения): ограничения права на земельный участок, предусмотренные статьями 56, 56.1  Земельного кодекса Российской Федерации; срок действия: с 06.11.2022; реквизиты документа-основания: приказ от 17.09.2020 № 77-1582-од. Вид ограничения (обременения):  ограничения прав не земельный участок, предусмотренные статьями 56, 56.1 Земельного кодекса Российской Федерации; Срок действия: с 02.12.2020; реквизиты документа-основания: приказ от 17.09.2020 №77-1582-од; описания местоположения границ от 01.05.2020 № б/н. Сведения необходимые для заполнения разделов: 4 – Сведения о частях земельного участка, отсутствуют.

Начальная цена предмета аукциона установлена в размере ежегодной арендной платы, определенной в соответствии с отчетом об определении рыночной стоимости аренды № 789-2022 от 20.04.2022г.– 13 398,00  рублей (тринадцать тысяч триста девяносто восемь рублей 00 копеек).

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») – 401,94 рублей (четыреста один рубль 94 копейки), (составляет 3 % от начальной цены предмета аукциона).

Размер задатка для участия в аукционе –  2 679,60 рублей (две тысячи шестьсот семьдесят девять рублей 60 копеек). (20% начальной цены).

Срок договора аренды земельного участка – 5 лет.
2. Опубликовать в ближайшем номере информационного бюллетеня районного Совета депутатов, разместить на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет по адресу: www.torgi.gov.ru, а также на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района (www.enadm.ru.) извещение о проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка из земель, находящихся в государственной  или муниципальной собственности.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий полномочия Главы района                                      А.Ю. Губанов